
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
20 

 

 

Data 

 
 
24.05.2012 

PROROGA PER L’ANNO 2012 DELLA 
CONVENZIONE CON LA CROCE ROSSA 
ITALIANA-COMITATO LOCALE DI MORTARA 
PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE 
PRIVE DI MEZZI PROPRI PRESSO GLI 
OSPEDALI DELLE CITTÀ LIMITROFE O LE 
STRUTTURE CONVENZIONATE A.S.L 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno VENTIQUATTRO del mese di    MAGGIO 
 

alle ore 18,15  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) 
BIANCHI GIANBATTISTA    – 
Vicesindaco 

2) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   2)  

3) SOMMI MAURO                     – Assessore     3)  

4) GALLI MONICA                      – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Reggente.: TARANTINI D.ssa FRANCESCA 
 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale, unitamente ai documenti in essa indicati, e conservati gli atti dell’Ente dopo la sua 

approvazione; 

 

RITENUTO di approvare e fare propria, per le motivazioni in essa contenute, la richiamata 

proposta avente il seguente oggetto “PROROGA PER L’ANNO 2012 DELLA 
CONVENZIONE CON LA CROCE ROSSA ITALIANA-COMITATO 
LOCALE DI MORTARA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE 
PRIVE DI MEZZI PROPRI PRESSO GLI OSPEDALI DELLE CITTÀ 
LIMITROFE O LE STRUTTURE CONVENZIONATE A.S.L.”; 
  
CONSTATATO che esistono tutti i presupposti per l’accoglimento della suddetta proposta di 

deliberazione; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale veniva è stato 

approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di 

gestione dei servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2012 con la quale sono stati 

autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, all’assunzione degli impegni di spesa e relative 

liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 

VISTO il Bilancio per l’anno 2012 in fase di redazione; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

                    Con voti tutti favorevoli, 

 

 

D E L I B E R A 
 

 



1) DI APPROVARE e FARE PROPRIA la seguente proposta deliberazione unitamente ai 
documenti in essa indicati, allegati al presente atto di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale, ““PROROGA PER L’ANNO 2012 DELLA CONVENZIONE CON 
LA CROCE ROSSA ITALIANA-COMITATO LOCALE DI MORTARA 
PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE PRIVE DI MEZZI 
PROPRI PRESSO GLI OSPEDALI DELLE CITTÀ LIMITROFE O LE 
STRUTTURE CONVENZIONATE A.S.L.”; 

 
2) DI PROROGARE per l’Anno 2012, alle stesse condizioni economiche e modalità vigenti 

nell’anno 2011, la Convenzione in essere tra questa Amministrazione Comunale e la Croce 
Rossa Italiana Comitato locale di Mortara per un servizio di trasporto a favore di cittadini 
paronesi sprovvisti di mezzi propri, presso gli ospedali delle città limitrofe o le strutture 
convenzionate A.S.L. per l’effettuazione di visite di carattere sanitario di vario genere, per 
tutti i giorni della settimana; 

 
3) DI DARE ATTO che le tariffe e le contribuzioni per i costi dei viaggi per l’Anno 2012 sono 

applicate nella stessa misura di quelle vigenti per l’Anno 2011; 
 

4) DI DARE INDIRIZZO alla Responsabile dei Servizi Finanziari/Sociali di provvedere alla 
formalizzazione degli atti inerenti e conseguenti lo svolgimento del servizio, l’assunzione 
dell’impegno di spesa e le liquidazioni degli importi dovuti in favore della CRI; 

 

5) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria, agli uffici e servizi competenti per la conforme esecuzione. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa TARANTINI Francesca 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  04.06.2012 al 19.06.2012  

Addì  4 giugno 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

   F.to  TARANTINI D.ssa FRANCESCA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 4 giugno 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

 F.to TARANTINI D.ssa FRANCESCA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
04.06.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 

 

 



 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 

ASSESSORATO INTERESSATO 
PROPONENTE 

SERVIZI E PROBLEMI SOCIALI 

L’Assessore 

F.to Ferretti Giuseppe 

 
 

    

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

PROROGA PER L’ANNO 2012 DELLA CONVENZIONE CON LA 
CROCE ROSSA ITALIANA-COMITATO LOCALE DI MORTARA PER 
IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE PRIVE DI MEZZI PROPRI 
PRESSO GLI OSPEDALI DELLE CITTÀ LIMITROFE O LE 
STRUTTURE CONVENZIONATE A.S.L. 

 

 

 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 13 del 15.02.2010 con cui fu 

rinnovata per l’Anno 2010 la Convenzione tra il Comune di Parona e la Croce 

Rossa Italiana Comitato locale di Mortara per lo svolgimento di un servizio di 

trasporto, con utilizzo dei mezzi della CRI, a favore di cittadini paronesi 

sprovvisti di mezzi propri, presso gli ospedali delle città limitrofe o le strutture 

convenzionate A.S.L. per l’effettuazione di visite di carattere sanitario di vario 

genere, per tutti i giorni della settimana; 
 

VISTO che fu all’uopo sottoscritta relativa Convenzione; 

DATO ATTO che si é palesata la necessità dell’espletamento del servizio 

anche per l’anno 2012; 

VISTA la nota con cui il Commissario della Croce Rossa Italiana ha confermato 

la disponibilità allo svolgimento del servizio anche per l’anno 2012 mantenendo 

invariate le tariffe, le condizioni economiche e modalità dell’anno 2011; 

 

RITENUTO pertanto di proporre la proroga della Convenzione in atto per il 



periodo 01.01.2012 – 31.12.2012; 

 

RAVVISATA l’opportunità di dare indirizzo alla Responsabile del Servizio 

Finanziario-Sociale di provvedere agli atti relativi all’attuazione della proroga 

della Convenzione e all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2012; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

SI PROPONE 

1) DI PROROGARE per l’Anno 2012, alle stesse condizioni economiche e 
modalità vigenti nell’anno 2011, la Convenzione in essere tra questa 
Amministrazione Comunale e la Croce Rossa Italiana Comitato locale di 
Mortara per un servizio di trasporto a favore di cittadini paronesi 
sprovvisti di mezzi propri, presso gli ospedali delle città limitrofe o le 
strutture convenzionate A.S.L. per l’effettuazione di visite di carattere 
sanitario di vario genere, per tutti i giorni della settimana; 

 
2) DI DARE ATTO che le tariffe e le contribuzioni per i costi dei viaggi per 

l’Anno 2012 sono applicate nella stessa misura di quelle vigenti per 
l’Anno 2011; 

 

3) DI DARE INDIRIZZO alla Responsabile dei Servizi Finanziari/Sociali 
di provvedere alla formalizzazione degli atti inerenti e conseguenti lo 
svolgimento del servizio, l’assunzione dell’impegno di spesa e le 
liquidazioni degli importi dovuti in favore della CRI. 

  

  
    

Allegati 

alla 

Proposta 

 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta 

di deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 
 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

Data 24.05.2012__________________ 

 

                                              La Responsabile del Servizio 

                                                           F.to  D.ssa Pertile Samantha 

 Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 



LA RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data 24.05.2012__________________ 

                                                        La Responsabile del Servizio 

                                                         F.to  D.ssa Pertile Samantha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


